АДМИНИСТРАЦИЯ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

        БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                   От 17.03. 2015   № 18 с. Корнилово

                           О мерах по предотвращению и ликвидации

      чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2015 года на       территории Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской

                                                          области.

      В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики и жизнедеятельности  в администрации Корниловского сельсовета Болотнинского района.

                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать оперативную группу для организации работ и руководства с целью предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций, в составе:

	№

п/п
	  Фамилия и инициалы
	  Состав комиссии
	    телефон

	Рабоч.
	Домаш.

	1.
	Виниченко Виктор Владимирович
	Начальник оперативной

группы

глава Корниловского сельсовета
	43-245
	43-255

	2.
	Кеслер Наталья

Васильевна
	Директор МУП ДЕЗ ЖКУ Корниловского сельсовета
	43-245
	43-267

	3.
	Боровик Татьяна

 Ивановна
	Специалист администрации

Корниловского сельсовета

(по согласованию)
	43-245
	43-228

	4.
	Митько Михаил

 Иванович
	Директор Корниловской СОШ

( по согласованию)
	43-217
	43-238

	5.
	Дузенко Вячеслав

Александрович
	Участковый уполномоченный

(по согласованию)
	22-298

 2. Поручить оперативной группе:

- определять возможные места подтопления населенных пунктов Корниловского сельсовета и прорыв искусственных сооружений.

- определять мероприятия по защите и спасению населения, материальных ценностей в местах возможного подтопления.

3. Рекомендовать директору МУП ДЕЗ ЖКУ Корниловского сельсовета Кеслер Н.В.. в срок до 01.04 2015 года привести в готовность силы и средства по очистке от снега водопропускных труб, а также расширению дорог;

4.Рекомендовать директору Корниловской СОШ организовать проведение бесед со школьниками  о мерах безопасности в период весеннего половодья  и вскрытия рек,  осуществить контроль,  за соблюдением мер безопасности, провести очистку крыши здания  школ и производственных помещений.

5. Рассмотреть вопрос безопасности на воде до 1.04. 2015 года на заседании КЧС и ПБ принять распоряжение «О мерах по охране жизни людей на водных объектах муниципального образования в 2015 году»

- до 01.04. 2015 года разработать и утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод .

- до  01. 04.2015 года организовать работу постов наблюдения за развитием паводковой обстановки проверить систему оповещения членов КЧС и ПБ а так же донести до сведения населения сигналы об экстренной эвакуации и порядок действий по ним;.

-до начала паводка провести занятия с ДПФ, обеспечить подъезд к противопожарным источникам;
- до 01.04. 2015 года предоставить в Единую дежурно- диспетчерскую службу Болотнинского района  график круглосуточного дежурства специалистов  администрации Корниловского сельсовета в период прохождения весеннего половодья.

6. Организовать наблюдение за таянием снега на подведомственных территориях, уровнем воды и ледовых заторов на реках и водоемах.

Всю информацию предоставлять в Единую дежурно- диспетчерскую службу Болотнинского района   (телефон круглосуточный 22-488 или 8-913-767-12-35);

- подготовить  всю имеющуюся автомобильную технику и другую (включая  большегрузную и тракторную) технику для проведения срочных аварийно- восстановительных, а в случае необходимости эвакуационных мероприятий.

- организовать создание в необходимых запасах  материально- технических средств, топлива для котельных, инертных материалов для ликвидации возможных ЧС.

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава

Корниловского сельсовета                                         В.В. Виниченко

                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                   Постановлением главы

                                                                        администрации Корниловского

                                                                      сельсовета № 18 от 17.03 2015 года

                                              Г Р А Ф И К

                     дежурных  руководителей и специалистов

      администрации Корниловского сельсовета на  период весеннего половодья по населенным пунктам с. Корнилово, д. Правососновка

          д. Кармановка с  01.04 2015 года по 30.04. 2015 года.

	       №
	       Ф.И.О.
	Занимаемая

должность
	Рабочий

телефон
	Домашний

телефон
	 Дата

дежурства

	1.
	Виниченко Виктор Владимирович
	Глава Корниловского сельсовета
	43-245
	43-255
	01.04.2015
08.04.2015
15.04.2015
22.04.2015
29.04.2015

	2.
	Кеслер Наталья Васильевна
	Директор МУП ДЕЗ ЖКУ
	43-245
	43-267
	02.04.2015
09.04.2015
16.04.2015
23.04.2015
30.04.2015

	3.
	Боровик Татьяна Ивановна
	Специалист

Корниловского сельсовета
	43-245
	43-228
	03.04.2015
10.04.2015
17.04.2015
24.04.2015

	4
	Рубанова Тамара

Филипповна
	Специалист

Корниловского сельсовета
	43-245
	43-268
	04.04.2015
11.04.2015
18.04.2015
25.04.2015

	5.
	Шаповалова

Надежда

Михайловна
	Специалист

Корниловского сельсовета
	43-245
	43-221
	05.04.2015
12..04.2015 19.04.2015
26.04.2015

	6.
	Литвинова

Ольга

Сергеевна
	Спец. по социальной

защите населения

	43-245
	43-267
	06.04. 2015
13.04.2015
20.04. 2015
27.04. 2015

	7.
	Эйснер
Надежда

Владимировна
	Директор

МКУК КСКО
	43-276
	43-254
	07.04. 2015
14.04.2015
21.04. 2015
28.04.2015

Глава Корниловского сельсовета                                        В.В.Виниченко.